
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. В олодарского , 14 г. Ч еляб ин ск , 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266 -54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 0  . 1 0 , 2014 №  /3/С ?^

'об утверждении результатов 1 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по экономике 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по экономике (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 9 классов -  30 баллов;
для учащихся 10 классов -  35 балла;
для учащихся 11 классов -  40 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по экономике участников, набравших необходимое количество 
баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, М Б0У  ДПО УМЦ, М Б0У  лицеи № 11,31, М А У Д0Д ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

Начальник Управления С.В. Портье



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 1 0 ,1 0 , 2 0 1 4  №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников гг 
экономике (рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО ОУ Класс Баллы Статус

1 Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 79 Победитель

2 Майоров Алексей 
Константинович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 70 Призер

3 Климов Никита 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 65 Призер

4 Росляков Георгий 
Владимирович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 62 Призер

5 Лахно Сергей 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 61 Призер

6 Бурханова Диляра 
Харисовна МБОУ СОШ №53 9 60 Призер

7 Плаксин Павел 
Константинович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 59 Призер

8 Билалов Арслан 
Юрьевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 58 Призер

9 Марьин Никита 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 58 Призер

10 Сприкут Матвей 
Радиевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 55 Призер

11 Божко Пётр 
Анатольевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 54 Призер

12 Осипов Андрей 
Олегович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 52 Призер

13 Ярцев Дмитрий 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 9 50 Призер

14 Колчина Анна 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 81 Победитель

15 Стреколовских Ольга 
Олеговна МАОУ лицей № 82 10 80 Победитель

16 Недотко Влада 
Константиновна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 76 Победитель

17 Ошмарина Кристина 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 72 Призер

18 Сукасян Жора 
Оганесович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 69 Призер

19 Важенина Алиса 
Сергеевна МБОУ СОШ №54 10 64 Призер

20 Крохина Дарья 
Алексеевна МБОУ СОШ №54 10 64 Призер



4

21 Шишкова София 1 МБОУ лицей № 11 
Евгеньевна г. Челябинска 10 56 Призер

22 Дорохова Ольга 
Олеговна МБОУ СОШ № 3 10 55 Призер

23 Спицина Анастасия 
Леонидовна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 10 54 Призер

24 Дурникин Николай 
Александрович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 10 52 Призер

25
Сабиров Марат 
Минитагирович

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 10 52 Призер

26 Быкова Ирина 
Денисовна МБОУ СОШ № 68 10 50 Призер

27 Ткаченко Дмитрий 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 100 Победитель

28 Уржумов Александр 
Евгеньевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 86 Победитель

29 Сапогов Владислав 
Михайлович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 85 Победитель

30 Сергеев Артём 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 81 Победитель

31 Серебряков Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 11 81 Победитель

32 Фукс Артём 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 80 Победитель

33 Г орелик Александр 
Семёнович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 79 Победитель

34 Медведев Дмитрий 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 73 Призер

35 Мурзин Данил 
Г айфуллович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 71 Призер

36 Попов Святослав 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 71 Призер

37 Г ежа Владислав 
Николаевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 69 Призер

38 Поволоцкая 
Анастасия Андреевна

МБОУ Лицей № 
120 11 69 Призер

39 Томилов Никита 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 69 Призер

40 Федяков Артем 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 69 Призер

41 Плюснин Павел 
Андреевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 67 Призер

42 Резников Яков 
Григорьевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 67 Призер

43 Рыбка Мария 
Станиславовна МАОУ лицей № 82 11 66 Призер

44
Михайлова Алёна 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№ 26 г. 
Челябинска 11 65 Призер

45 Копылова Елизавета МБОУ СОШ №53 11 64 Призер



5

Алексеевна
46 Плахова Ирина 

Андреевна МБОУ СОШ №53 11 64 Призер
47

Мощенко Михаил 
Сергеевич

МАОУ СОШ 
№145
г.Челябинска 11 63 Призер

48 Королёв Андрей 
Артурович

МБОУ СОШ № 
107 11 62 Призер

49 Овчинникова 
Елизавета Евгеньевна МБОУ СОШ №53 11 62 Призер

50 Еорин Лев 
Евгеньевич

МАОУ лицей № 
102 г Челябинска 11 59 Призер

51 Загуменнов Михаил 
Вадимович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 59 Призер

52 Красулина Кристина 
Александровна МАОУ СОШ № 94 11 58 Призер

53 Зайцев Антон 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 57 Призер

54 Теленков Андрей 
Дмитриевич МАОУ лицей № 82 11 57 Призер

55 Гильдин Марк 
Александрович

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 56 Призер

56 Сафронов Егор 
Г ерманович

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 56 Призер

57 Лукина Алена 
Александровна

МАОУ гимназия 
№ 96 11 55 Призер

58 Крапивенко Дмитрий 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 
г. Челябинска 11 52 Призер


